# 第8回山陰・山陽若手脳神経外科手術動画セミナー

協賛趣意書

(機器展示)

第8回山陰・山陽若手脳神経外科手術動画セミナー 当番幹事 菱川 朋人 川崎医科大学 脳神経外科 各位

謹啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、第8回山陰・山陽若手脳神経外科手術動画セミナーを2025年7月5日(土)岡山コンベンションセンターにて開催させていただきます。

本学会は、1年に2回の頻度で、主に山陰・山陽地方の脳神経外科医が一堂に会して開催しています。各施設から実際に経験した手術症例を報告・議論し、さらに教育講演を行う事で、開頭閉頭の基本的な手技から顕微鏡手術まで同時に学ぶ場としています。本会の目的は、実際の症例を通して得た知識を共有し、深く議論することで、若手を中心に即戦力として対処できる力をもった脳神経外科専門医を育成することです。毎回持ち回りにて各地で開催し、15名以上の参加者で、若手を中心とした演者、参加者の両者において自己研鑽がなされています。さらに本会でお互いの親交が深められることももう一つの大きな意義となっています。

つきましては、是非とも貴社のご協力を賜り、本会の医療機器展示会への出展を いただきたくお願い申し上げます。

諸般事情の厳しい時期ではございますが、本会の趣旨に深いご理解を賜りまして、何卒ご協賛を賜りたく謹んでお願い申し上げます。

なお、本会では日本製薬工業協会および日本医療機器産業連合会が設けた「企業 と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」の趣旨に賛同し、ガイドラインに基づ く情報公開の実施について承諾いたします。

末筆となりましたが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2025年5月吉日

第8回山陰・山陽若手脳神経外科手術動画セミニ

当番幹事 菱川 )

川崎医科大学 脳神経外科里

### 開催概要

■ 会 議 名 称: 第8回山陰・山陽若手脳神経外科手術動画セミナー

■ 会 期: 2025年7月5日(土) 13:00~18:00

■ 会場: 岡山コンベンションセンター

〒700-0024 岡山県岡山市北区駅元町 14-1

Tel:  $086-214-1000 (9:00\sim17:00)$ 

■ 参加者予定数: 約20名

■ 当 番 幹 事: 菱川 朋人(川崎医科大学 脳神経外科)

■ 主催事務局:

第8回山陰・山陽若手脳神経外科手術動画セミナー主催事務局

川崎医科大学 脳神経外科

担当:井上 智

〒701-0192 岡山県倉敷市松島 577

TEL: 086-462-1111 (内線 27504) FAX: 086-464-1034 (直通)

E-mail: nouge@med.kawasaki-m.ac.jp

■ 運営事務局:

第8回山陰・山陽若手脳神経外科手術動画セミナー運営事務局

## 収支予算案

## 収入の部

	項	目	金額
参加費		¥ 2,000×20 名	¥ 40,000
展示費	1 小間	¥ 50,000×8 小間	¥400,000
合計			¥440,000

## 支出の部

項目	金額
会場費・附帯設備費	¥132,000
講師費用	¥165,000
消耗品費	¥25,000
機材・備品費	¥78,000
人件費	¥18,000
料飲関係費	¥22,000
合計	¥440,000

## 企業展示募集要項

■ 展示会場 (予定):岡山コンベンションセンター 2階 展示ホール

■ 出展対象:医療機器・検査機器・医薬品・医療情報機器、システム他

■ 募集小間数:基礎小間 8 小間(予定)

#### ■ 出展料金:

種類	単位	サイズ	単価(税込み)
基礎小間	1 小間	W1.8m×D0.9m×H1.84m	¥ 50,000

■ 基礎小間規格:1 小間=間口 1.8m×奥行 0.9m×高さ 0.72m 【出展料金に含まれるもの】

• 展示台 1 台(W1.8×D0.9×H0.72)白布無

※電気の使用は出展料金に含まれます。

※以上の仕様は当方で設置いたします。

その他の小間内装飾は、出展者が行ってください。



#### ■ スケジュール:

【搬入・設置】2025年7月5日(土)12:00~13:00

【 会 期 】2025年7月5日(土)13:00~18:00

【搬出・撤去】2025年7月5日(土)プログラム終了後

#### ■ 申込方法:

ご案内した URL から「申込フォーム」に所定の事項をご入力の上、お申し込み下さい。 (ホームページ https://kmsneurosurgery.website/ → 「協賛について」からもアクセスできます。)

※募集小間数に達し次第、申込みを締め切ります。

■ 申込期日: **2025 年 6 月 25 日(水)** 

## 企業展示募集要項

#### ■ 出展料振込について:

- 申込受付後に請求書を発行いたしますので、指定の期日までにお振込みをお願いいたします。
- 振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

銀 行 名:中国銀行 川崎学園出張所(199)

口 座 名:第8回山陰山陽若手脳神経外科手術動画セミナー 幹事 菱川 朋人

フリガナ:ダイハチカイサンインサンヨウワカテノウシンケイゲカシユジユツドウガセミナー カンジ ヒシカワ トモヒト

口座番号:普通口座 2531211

#### ■ 出展規約:

1. 展示小間割の決定 主催事務局で決定いたします。

#### 2. 出展物

出展対象に記載された範囲のもの、及び主催事務局の認めたものといたします。 ※薬事法未承認品の展示については、主催事務局にお問い合わせください。

#### 3. 出展物の販売の禁止

会期中現金と引き換えに出展物を引き渡すことを禁止いたします。 但し、主催事務局の認めたものは、限定的に許可する場合がございます。

#### 4. 出展者へのご案内

出展者説明会は行いません。開催の 2 週間前に小間割、搬入出、装飾、什器・照明 器具などのリースのご案内等、詳細をご連絡いたします。

また、配置が決定いたしましたらあらためてご案内いたします。

#### 5. 会場の管理

会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の 不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責 任を負いかねます。

#### 6. 会場・会期・開場時間の変更

やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を変更する場合がございます。この 変更を理由として出展申込みを取り消すことは出来ません。また、これによって生じ た損害は補償いたしません。

#### 7. 電気

出展料金に含まれます。

#### 8. 禁止事項

装飾物、展示物の高さは、1.84m に制限します。また、床面への直接工作(ガムテープ、アンカー等)は出来ません。養生等については出展者の責任において施工してください。

#### 9. お申込みの取消し

お申込期日を過ぎての取り消しについては、一切お受けできません。また、お支払済 みの出展料のご返金は出来ませんので、予めご了承下ください。

#### 10. その他

出展料とは別に会場への料金が発生する場合がございます。

#### ■ 問合わせ先:

第8回山陰・山陽若手脳神経外科手術動画セミナー主催事務局

川崎医科大学 脳神経外科

担当:井上 智

〒701-0192 岡山県倉敷市松島 577

TEL: 086-462-1111 (内線 27504) FAX: 086-464-1034 (直通)

E-mail: nouge@med.kawasaki-m.ac.jp